gfilı) de Ramadan Baba, et sa fondation de legs (vakjlye); on
fait ega/ement fait cannaltre le sclıeik de ce couvent de derviches ou
l'initiateur (postnişin).

Hacı Bektaş-ı Veli XHL yüzyılda yaşamış olmakla birlikte
XV. yüzyıldan sonra tcşkilatlandığı, ikinci Bahm Sultanla (öl.

922/1516) yeni bir döneme girdiği bilinmcktedir1.

XVI. yüzyıldan sonra Osmanlı iilkesinin değişik ""'"""'''-''
taşi tekkclerinin biri de Bursa'da idi. Bu tekkenin varlığı

hatname sinden anlaşılmaktadır2 .

* Doç. Dr.; Uludağ Üniv. İlahiyat Fak. Tasavvuf Tarihi Anabilim Dalı
E. Ruhi Fığlah, Türkiye'de Alevilik Bektaşilik, Arık. 1990; Y. Nuri Tarihi Boyunca Bek-
taşilik, İst. 1990; A. Yaşar Ocak, "Bektaşilik", DİA, İst. 1992, V, 373.

2 A.g.e., II/51.

hı'dır.

edince oraya

"""'""''?' tckkclerinin adedinde görülen artış tabii
Yen içeriler le olan sebebiyle zor kullana-

etmelerinin ncticesidir. Bursa'da Abdal

adianndan hareketle "Bektaşilerc aittir" gcrckçe

tekke!crden biri de, Ramazan Baba Derga-·

RAMAZAN UABA

veya Akkinnanlı olan Ramazan tarikatına mcnsuptur.

tckkcde yapmış; 1030/1622 tarihinde vefat

Yerine halifesi .Hacı Dede geçmiş, daha sonra Veli Dede (öl. 1078/1667)
postnişin

Bursa'da

zaıı Baba

. Veli Dcdc vefat ettiği zaman Hacı Bektaş Dcrgahı'nın şeyhi,
cenaze namazım o kıldırmıştır. Bu kayda göre Rama

kurucusundan kısa bir müddet sonra Zcyniyeden Bektaşiyeye

Veli Dcde'den sonra Hasan Dcdc şeyh olmuştur. Daha sonra postnişin

olan Mürsel baba (öL 1164/1750) Yadigar'm ifadesine göre "Ramazan

Baba mclahidcdcn tathlrinc memur olarak gelmiş ve see-

chl-i sünnet vc'l-ccmaat idüp evkat-ı

salat ve zikr u tcvlıid ile ibadat u taat etmekte iken" ve

olan Çakır Mehmcd Baba (öl.

dcrgahm mutfağın-

cdilmiştir3.

M ulfakia kullanılan odunlan temin Katırcı Halil Baba diye

Mehmcd Dede (öl. 1234/1818) sonra halifesi

Halim Dcde'nin tekke şeyhliği devam ederken 1241/1826'da Yeniçerilerlc

birlikte Bektaşiliğin de la[;,ıvcdilmesi bu tarikatın tarihinde yeni bir sayfa aç

mıştır4. Devletin yürüttüğü genel politikaya göre Bektaşi tekkcleri Nakşibcn
diyeye verildiği için Ramazan Baba Dergahı'nın başına da "Hacı Hoca" diye ma

mf Ahmed Hikmet Efendi (öL 1263/1846) geçmiştir. Ahmed Hikmet Efendi as

len İçclli olup medrese ilimlerini tahsil ettikten sonra Üsküdar'da Ali Behçet

Efcndi'ye5 mürit olmuş ve seyr u sülfıkunu onun denetiminde tamamlamıştır. Bir

öneeki asırda Yeniçeriliğin manevi nüfuzuyla tekkc adedini çoğaltan Bektaşiliğin

1826'da tckke adedi sıfıra müncer olmuştur.

3 Bk. Yadigar, 221 vd.
4 Halim Dcde 1268/1851'de vefat cdiııccyc kadar evinde Bektaşi geleneği üzere derviş yetiştirmcye

devam etmiştir.
5 Geniş bilgi için bk. ll, İst. 1989, 382.